
COMUNE DI GIARRATANA
Libero Consorzio Comunale di Ragusa

2̂ SETTORE

DETERMINAZIONE N. 322 DEL 31-12-2021

Oggetto: Impegno di spesa per l'acquisto n. 2 autovetture Fiat Panda per misure sanitarie per
fronteggiare l'emergenza coronavirus. Determina a contrarre ai sensi dell'art. 32, comma 2,
del D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.. CIG: Z51349FA83.

IL RESP. DEL SETTORE

Premesso
- che questo Comune al fine di prevenire e contrastare la diffusione del contagio epidemeologico,
intende fronteggiare ed implementare le misure adottate al contrasto ed alla vigilanza per
l’emergenza sanitaria da coronavirus e considerato che il parco auto del Comune è insufficiente e
che è evidente la necessità di provvedere all’acquisto di due nuovi veicoli da assegnare al comando
dei Vigili Urbani ed all’Ufficio di Protezione Civile Comunale, completamente sfornito di mezzi,
da utilizzare per il monitoraggio del territorio al fine di evitare o quantomeno limitare il propagarsi
del virus implementarndo le misure di contrasto anche con un capillare controllo di tutto il territorio
comunale;
- che la particolare morfologia territoriale montuosa rende difficile raggiungere, in assenza di
specifica auto, alcune contrade del territorio comunale;
Ritenuto quindi opportuno provvedere all’integrazione del parco auto con due autovetture che

per caratteristiche e dimensioni si adattino meglio al territorio ed ai servizi da svolgere;
Dato atto che le autovetture più adatte a soddisfare le esigenze di servizio risultano essere le Fiat

Panda CITY CROSS MY21 1.0 HYBRID 70CV;
Dato atto che da una ricerca sul Me.Pa. non sono emersi risultati compatibili con il modello

sopra indicato;
Visto l’art. 32, comma 2, del D.L.gs. 50/2016 e ss.mm.ii. che prevede che, prima dell’avvio delle

procedure di affidamento dei contratti pubblici, le Amministrazioni aggiudicatrici determinano di
contrattare, individuando gli elementi essenziali del contratto ed i criteri di selezione degli operatori
economici e delle offerte;
Vista la richiesta di preventivo di spesa fatta alla SCAR S.p.A. di Ragusa in quanto specializzata

nel settore e concessionaria autorizzata alla vendita del marchio di interesse;
Vista l’offerta del 29/12/2021 per la fornitura di n. 2 Fiat Panda CITY CROSS MY21 1.0

HYBRID 70CV di cui una con allestimento per polizia municipale, proponendo un prezzo pari ad €
30.621,20 IVA, immatricolazione e tasse di legge incluse;
Visto il Durc con prot. INAIL_30183898 del 17/11/2021 con esito regolare valido al

17/03/2022;
Ritenuto dover provvedere in merito;
Visto il D.S. n. 4 del 14.01/2021;
Visto il TUEL approvato con Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267,

D E T E R M I N A

Per le motivazioni di cui in premessa, che qui si intendono materialmente trascritte,
Affidare alla S.C.A.R. S.p.A. con sede a Ragusa in Via Achille Grandi n. 169 la fornitura in
leasing per 60 mesi con riscatto finale, di due Fiat Panda CITY CROSS MY21 1.0 HYBRID



70CV, di cui una attrezzata con allestimento per polizia municipale, per un importo
complessivo pari ad € 30.621,20, IVA, immatricolazione e tasse di legge incluse;
Imputare la spesa presunta di € 30.621,20  Iva compresa al cap. 7300 per € 30.000,00 e per
la restante somma al cap 2130 del corrente bilancio che presenta la necessaria disponibilità
economica;
Dare atto che il codice CIG è il seguente: Z51349FA83;

Dare atto che la presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza
dell’azione amministrativa verrà pubblicata all’Albo on-line dell’Ente per quindici giorni
consecutivi ed altresì nella sezione Amministrazione Trasparente in ottemperanza a quanto
stabilito dal D.Lgs. 33/2013.

Il Responsabile del Procedimento
F.to  Francesco Cappello

Il RESP. DEL SETTORE
F.to  Sofia Berritta

(Sottoscritto in originale con firma digitale)



ATTESTAZIONE COPERTURA FINANZIARIA
Si attesta la copertura finanziaria della spesa come sotto impegnata.

- Visto ai sensi dell'Art. 183 del D.Lgs. 267/2000

Impegno N.   630 del 31-12-2021 a Competenza   CIG Z51349FA83

5° livello 03.01-2.02.01.01.001  Mezzi di trasporto stradali

Capitolo       7300 / Articolo
ACQUISTO AUTOMEZZI

Causale Impegno di spesa per lacquisto n. 2 autovetture Fiat Panda per misure sanitarie per fronteggiare lemergenza
coronavirus. Determina a contrarre ai sensi dellart. 32, comma 2, del D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.. CIG:
Z51349FA83

Importo 2021 Euro 30.000,00

Impegno N.   631 del 31-12-2021 a Competenza   CIG Z51349FA83

5° livello 03.01-1.03.01.02.001  Carta, cancelleria e stampati

Capitolo       2130 / Articolo
SPESE GENERALI FUNZIONAMENTO SERVIZIO POLIZIA MUNICIPALE

Causale Impegno di spesa per lacquisto n. 2 autovetture Fiat Panda per misure sanitarie per fronteggiare lemergenza
coronavirus. Determina a contrarre ai sensi dellart. 32, comma 2, del D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.. CIG:
Z51349FA83

Importo 2021 Euro 2.000,00

Giarratana, lì 31-12-2021

Il Resp.le Servizi Finanziari
Dott.ssa Samantha Agosta
(Sottoscritto in originale con firma digitale)

Il presente atto viene pubblicato all’Albo Pretorio comunale dal    31-12-2021    al    15-01-2022   
col n.    1225    del registro di pubblicazione.-

Il Resp.le della pubblicazione
(Sottoscritto in originale con firma digitale)


